



ZAMAWIAJĄCY:

Zamość, dnia 09.03.2026 r.

MIASTO ZAMOŚĆ

ul. Rynek Wielki 13

22-400 Zamość

Numer postępowania: RIM.272.5.2026.MSZ

Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320, z późn. zm.), zwaną dalej ustawą Pzp, Zamawiający Miasto Zamość informuje o pytaniach i odpowiedziach oraz o zmianie terminu na złożenie ofert w postępowaniu pt. **Przebudowa drogi gminnej nr 112124L ulicy Koszary od km 0+000,00 do km 0+300,19, drogi wewnętrznej od km 0+000,00 do km 0+240,12 oraz drogi wewnętrznej od km 0+000,00 do km 0+248,28 w Zamościu**, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy Pzp.

I. Pytania i odpowiedzi

Pytanie 1: W związku z brakiem w projekcie budowlanym, technicznym, wykonawczym oraz w STWiORB danych dotyczących projektowanej Przepompowni prosimy o załączenie schematu lub opisu dobranej przepompowni wraz z parametrami materiału z jakiego ma być wykonany zbiornik oraz armatura (moc-typ pomp, elementy układu tłocznego, orurowanie, układ zasilająco-sterujący). Powyższe informacje są niezbędne do właściwego doboru przepompowni.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do SWZ załącza schemat przepompowni wraz z kartą doboru przepompowni jako Załącznik nr 11a. Lokalizacja wlotów do przepompowni zgodna z PZT. System monitoringu i wizualizacji MRM-GPRS: kompatybilny z obecnie używanym na terenie miasta Zamość tj. Metalchem-Warszawa.

Pytanie 2 Czy Zamawiający na etapie realizacji zadania dopuści możliwość zamiany dolnych i górnych warstw konstrukcji nawierzchni na rozwiązania zamiennie (równoważne) względem zaprojektowanych georusztów wielokształtnych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie rozwiązań zamiennych równoważnych kwalifikujących się jako zmiany nieistotne. Dane rozwiązania powinny być opracowane przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia projektowe i przedstawione do akceptacji projektanta i Zamawiającego.

Pytanie 3 Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o wymagania techniczne dla aktywnych przejść dla pieszych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy zastosować znaki pionowe D-6 z aktywnymi z lampami LED fi 100 z panelami fotowoltaicznymi min. 30 W, ze skrzynią sterującą z akumulatorem 12V-18AH/20HR oraz z czujnikiem ruchu pracującym w zakresie 80° horyzontalnie i 32° wertykalnie moc 13 dBm.

Pytanie 4 W związku z rozbieżnością pomiędzy dokumentacją projektową a przedmiarem b. drogowej prosimy o wskazanie właściwej ilości i gatunków drzew przeznaczonych do posadzenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że z uwagi na realizację w obecnym zakresie przebudowy 3 ulic z opracowanej dokumentacji technicznej, które nie przewidują wycinki drzew, rezygnuje się z nasadzeń drzew założonych w przedmiarze robót. Nasadzenia zastępcze będą wykonywane

równolegle z przewidzianą wycinką drzew, która jest poza zakresem danego postępowania i będzie wykonywana w kolejnym etapie realizacji dokumentacji technicznej.

Pytanie 5 Prosimy o potwierdzenie jaka mieszanka ma być wbudowana na warstwę ścieralną. W Projekcie Architektoniczno-Budowlanym oraz Projekcie Wykonawczym na wszystkich odcinkach wpisana jest warstwa ścieralna SMA 11S – dla odcinka nr 1 - KR4 a dla pozostałych odcinków nr 2, nr 3 i nr 4 - KR2. Natomiast w SST D-05.03.05A wpisane są wymagania dla betonu asfaltowego ACS.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z Projektem Architektoniczno-Budowlanym oraz Projektem Wykonawczym na wszystkich odcinkach ma być wbudowana warstwa ścieralna SMA 11S – dla odcinka nr 1 - KR4, a dla pozostałych odcinków nr 2, nr 3 i nr 4 - KR2.

Pytanie 6 Budowa kanalizacji deszczowej z rur PEHD DN 300 działka 1/20 – według projektu wykonawczego to zakres do wykonania to odcinek kanalizacji deszczowej z rur PEHD DN 300 o długości 247,5 mb. W załączonych przedmiarach w poz. 56 Zamawiający ujął odcinek o długości 81,0mb. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót w poz. 56 oraz w poz. 47.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z Projektem Architektoniczno-Budowlanym oraz Projektem Wykonawczym należy wykonać odcinek kanalizacji deszczowej z rur PEHD DN 300 o długości 247,5 mb. Zamawiający koryguje poz. 56 przedmiaru do wartości 247,5mb oraz pozycję 47 przedmiaru do wartości 302,5mb.

Pytanie 7. Działka nr 1/9 – Zakres robót jaki należy wykonać to odcinek kanalizacji deszczowej tj. od przepompowni P1 do studni S.2.9. Na tym odcinku wg projektu wykonawczego zaprojektowanych jest 9 sztuk studni fi 1200 z tworzywa sztucznego, w przedmiarze ujęto 8 szt. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów w poz. 38.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z Projektem Architektoniczno-Budowlanym oraz Projektem Wykonawczym należy wykonać 9 sztuk studni fi 1200 z tworzywa sztucznego. Zamawiający koryguje pozycję 38 przedmiaru robót do wartości 9 sztuk.

Pytanie 8. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności dot. rodzaju użytej mieszanki mineralno-asfaltowej do warstwy ścieralnej. Według przedmiaru robót oraz opisu technicznego jest to mastyks grysowy (SMA), natomiast wg SST beton asfaltowy (AC).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielił w pytaniu nr 5, zgodnie z Projektem Architektoniczno-Budowlanym oraz Projektem Wykonawczym na wszystkich odcinkach ma być wbudowana warstwa ścieralna SMA 11S – dla odcinka nr 1 - KR4, a dla pozostałych odcinków nr 2, nr 3 i nr 4 - KR2.

Pytanie 9. Prosimy o podanie parametrów geotkaniny separacyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy zastosować geotkaninę separacyjną o właściwościach wg poniżej przedstawionej tabeli:

Właściwości geotkaniny separacyjnej:

Parametr	Jednostka	Wartość	Norma
Wytrzymałość na rozciąganie T_{max} MD/CMD	kN/m	$\geq 16/ \geq 14$	EN ISO 10319
Wydłużenie, ϵ_{max} MD/CMD	%	$\leq 19/ \leq 16$	EN ISO 10319
Odporność na przebicie dynamiczne, Dc	mm	≤ 23	EN ISO 13433
Odporność na przebicie statyczne, CBR	N	≥ 2000	EN ISO 12236
Wodoprzepuszczalność	l/m ² s	≥ 7	EN ISO 11058

Pytanie 10. Prosimy o wskazanie rodzaju rur, jakie należy przyjąć do wykonania kolektora głównego

kanalizacji deszczowej. Zgodnie z projektem technicznym branży sanitarnej przewidziano zastosowanie rur PE, natomiast SST wskazuje na rury PVC. W związku z rozbieżnością prosimy o jednoznaczne określenie materiału, który należy przyjąć do wyceny i realizacji robót.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do budowy kanalizacji deszczowej należy użyć rur wskazanych w projekcie, tj. kolektor główny - PE SN8, kolektor tłoczny PE100 SDR17, przykanaliki PCV SN8.

Pytanie 11. Prosimy o wskazanie rozwiązania, jakie należy przyjąć dla studni kanalizacji deszczowej. Zgodnie z projektem technicznym branży sanitarnej przewidziano studnie systemowe z tworzywa sztucznego, natomiast SST wskazuje na studnie betonowe. W związku z powyższą rozbieżnością prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju studni, który należy przyjąć do wyceny oraz realizacji robót.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do budowy kanalizacji należy użyć studni systemowych z tworzywa sztucznego z wyjątkiem studni S1.4 i P1 - studnie betonowe.

Pytanie 12. W przedmiarze robót branży sanitarnej dotyczącym kanalizacji deszczowej znajduje się pozycja obejmująca wykonanie kanału tłoczego przepompowni P1 wraz z pełnym wyposażeniem przepompowni. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie, jakie elementy wchodzi w zakres „pełnego wyposażenia przepompowni”, w szczególności poprzez wskazanie wykazu urządzeń, armatury, elementów automatyki. Prosimy również o udostępnienie schematu technologicznego lub rysunku, jeżeli jest dostępny, celem jednoznacznego określenia zakresu zamówienia i prawidłowej wyceny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do SWZ załącza schemat przepompowni wraz z kartą doboru przepompowni jako Załącznik nr 11a. Lokalizacja wlotów do przepompowni zgodna z PZT. Odpowiedź udzielona w pytaniu nr 1.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedmiary są materiałem pomocniczym przy sporządzaniu oferty. Wycenę należy sporządzić zgodnie z dokumentacją techniczną i zasadami sztuki budowlanej.

II. W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania Zamawiający postanowił o zmianie termin na złożenie ofert. Poniżej zmiany w specyfikacji warunków zamówienia:

A. Nowe brzmienie otrzymuje Rozdział XIII. Wymagania dotyczące wadium

Dotychczasowa treść:

1. Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia jest wniesienie wadium w wysokości **50.000,00 zł** (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).
2. Wadium może być wnoszone według wyboru Wykonawcy w jednej lub kilku następujących formach określonych w art. 97 ust. 7 ustawy Pzp, tj.:
 - a) pieniądzu,
 - b) gwarancjach bankowych,
 - c) gwarancjach ubezpieczeniowych,
 - d) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2025 r. poz. 98 ze zm.).
3. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust.2 ustawy Pzp.
4. Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego przez Zamawiającego terminu składania ofert, **tj. do dnia 18.03.2026 r. do godz. 9:00**

Treść po zmianach:

1. Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia jest wniesienie wadium w wysokości **50.000,00 zł** (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).
2. Wadium może być wnoszone według wyboru Wykonawcy w jednej lub kilku następujących formach określonych w art. 97 ust. 7 ustawy Pzp, tj.:
 - a) pieniądzu,
 - b) gwarancjach bankowych,
 - c) gwarancjach ubezpieczeniowych,
 - d) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2025 r. poz. 98 ze zm.).
3. Wadium wnosi się przed upływem terminu składania ofert i utrzymuje nieprzerwanie do dnia upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust.2 ustawy Pzp.
4. Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego przez Zamawiającego terminu składania ofert, tj. **do dnia 24.03.2026 r. do godz. 9:00**
Pozostałe zapisy Rozdziału XIII pozostają bez zmian.

B. Nowe brzmienie otrzymuje Rozdział XVI. Sposób, miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert

Dotychczasowa treść:

1. **Oferty należy składać do dnia 18.03.2026 r. do godz. 9:00** na zasadach opisanych w Rozdziale XIV niniejszego SWZ za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia: <https://ezamowienia.gov.pl>
2. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za błędy w transmisji danych, w tym błędy spowodowane awariami systemów teleinformatycznych, systemów zasilania lub też okolicznościami zależnymi od operatora zapewniającego transmisję danych.
3. Proces składania ofert może trwać przez dłuższy czas, w zależności od liczby i wielkości składanych dokumentów. W tym czasie nie należy zamykać okna przeglądarki. System pokazuje kolejne etapy przetwarzania dokumentów.
4. Wykonawca przed upływem terminu do składania ofert może wycofać ofertę, używając przycisku „wycofaj ofertę”, który znajduje się w zakładce „Oferty/wnioski”.
5. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie wycofać złożonej oferty.
6. Za datę przekazania oferty przyjmuje się datę jej przesłania na Platformie e-Zamówienia. Zamawiający odrzuci ofertę złożoną po terminie składania ofert.
7. **Otwarcie ofert nastąpi: w dniu 18.03.2026 r. o godz. 9:10** w siedzibie Zamawiającego.

Treść po zmianach:

1. **Oferty należy składać do dnia 24.03.2026 r. do godz. 9:00** na zasadach opisanych w Rozdziale XIV niniejszego SWZ za pośrednictwem Platformy e-Zamówienia: <https://ezamowienia.gov.pl>
2. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za błędy w transmisji danych, w tym błędy spowodowane awariami systemów teleinformatycznych, systemów zasilania lub też okolicznościami zależnymi od operatora zapewniającego transmisję danych.
3. Proces składania ofert może trwać przez dłuższy czas, w zależności od liczby i wielkości składanych dokumentów. W tym czasie nie należy zamykać okna przeglądarki. System pokazuje kolejne etapy przetwarzania dokumentów.
4. Wykonawca przed upływem terminu do składania ofert może wycofać ofertę, używając przycisku „wycofaj ofertę”, który znajduje się w zakładce „Oferty/wnioski”.
5. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie wycofać złożonej

oferty.

6. Za datę przekazania oferty przyjmuje się datę jej przesłania na Platformie e-Zamówienia. Zamawiający odrzuci ofertę złożoną po terminie składania ofert.

7. **Otwarcie ofert nastąpi: w dniu 24.03.2026 r. o godz. 9:10** w siedzibie Zamawiającego.
Pozostałe zapisy Rozdziału XVI pozostają bez zmian.

C. Nowe brzmienie otrzymuje **Rozdział XXI. Termin związania ofertą**

Dotychczasowa treść:

1. Zamawiający wybiera najkorzystniejszą ofertę w terminie związania ofertą.
2. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia **15.06.2026 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
3. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą wskazanego w ust. 1, Zamawiający przed upływem terminu związania ofertą zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 60 dni.
4. Przedłużenie terminu związania ofertą, o którym mowa w pkt 2, wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą, wraz z przedłużeniem okresu ważności wadium a jeżeli nie jest to możliwe, z wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą.

Treść po zmianach:

1. Zamawiający wybiera najkorzystniejszą ofertę w terminie związania ofertą.
2. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia **21.06.2026 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.
3. W przypadku gdy wybór najkorzystniejszej oferty nie nastąpi przed upływem terminu związania ofertą wskazanego w ust. 1, Zamawiający przed upływem terminu związania ofertą zwraca się jednokrotnie do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazywany przez niego okres, nie dłuższy niż 60 dni.
4. Przedłużenie terminu związania ofertą, o którym mowa w pkt 2, wymaga złożenia przez Wykonawcę pisemnego oświadczenia o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu związania ofertą, wraz z przedłużeniem okresu ważności wadium a jeżeli nie jest to możliwe, z wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą.

III. Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią specyfikacji warunków zamówienia, a treścią udzielonych odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. Powyższe wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia staje się jej integralną częścią i będzie wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Prezydenta Miasta

/-/

Marek Kudela

Zastępca Prezydenta Miasta

W załączeniu:

1. Załącznik nr 11a - przepompownia